PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINARIA: 217/2024

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DE META FINANCEIRA DA LEI
N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E
DA LElI N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO - LEI DE
DIRETRIZES ORCAMENTARIAS — LDO, E ABERTURA DE
CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 273.180,08
(DUZENTOS E SETENTA E TRES MIL, CENTO E OITENTA
REAIS E OITO CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA LEI N°
6.265/2023 — LEI ORCAMENTARIA ANUAL — LOA, DESTINADO
A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br

MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 217/2024.
Tangara da Serra/MT, 04 de julho de 2024.

Excelentissima Senhora

ELAINE ANTUNES DE FRANCA
Vereadora

Presidente da Camara Municipal
Tangara da Serra/MT

Excelentissima Senhora Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com o0s nossos cumprimentos, vimos perante esse inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERACAO DE
META FINANCEIRA DA LEI N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E DA
LEl N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO - LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - LDO, E
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 273.180,08 (DUZENTOS E SETENTA
E TRES MIL, CENTO E OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA LEI N°
6.265/2023 — LEl ORCAMENTARIA ANUAL — LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, visa utilizacdo de
recursos de superavit financeiro apurado em balango patrimonial em 31/12/2023, que serao
destinados a devolucdo de recursos referente ao Termo de Compromisso 014/2016 — Objeto:
realizacdo de obra de Construcdo do Laboratério Municipal, conforme oficio n°
025/2024/GBSAES/ASO/SES/MT solicitando a referida devolugdo, segue documentos em
anexo.

Este crédito adicional especial ampara-se no inciso |l do artigo 41 e artigo
42 da Lei 4.320, de 1964 e os recursos orgamentarios utilizados sédo os previstos no artigo 43, §
1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior.

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando protestos
de estima e apreco, solicitamos apreciagao favoravel, em regime de URGENCIA ESPECIAL,
tendo em vista a necessidade tempestiva da devolugéo do referido recursos para finalizagao do
convénio.

Respeitosamente,

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

RRA e VANDER ALBERTO MASSON
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PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 217, DE 04 DE JULHO DE 2024

DISPOE SOBRE ALTERACAO DE META FINANCEIRA DA LEI N°
6.052/2023 E SUA ALTERACAO - PLANO PLURIANUAL E DA LEI
N° 6.140/2023 E SUA ALTERAGAO - LEI DE DIRETRIZES
ORCAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL
NO VALOR DE R$ 273.180,08 (DUZENTOS E SETENTA E TRES
MIL, CENTO E OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS) NA
ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LE| ORCAMENTARIA ANUAL
— LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Fica alterada a meta financeira do Projeto/Atividade, constante
na tabela abaixo, na Lei n°® 6.052/2023 e sua alteracdo — Plano Plurianual — PPA e Lei n°
6.140/2023 e sua alteragdo — Lei de Diretrizes Orgamentarias — LDO, conforme planilha
abaixo:

De:

PROGRAMA: 0015 — ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Cod. |Detalhamento Meta Financeira
2318 | Manutencgao do Laboratério Municipal R$ 2.053.034,93
Para:

PROGRAMA: 0015 — ATENGCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Cod. | Detalhamento Meta Financeira
2318 | Manutencéo do Laboratério Municipal R$ 2.326.215,01

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal
Crédito Especial no valor de $ 273.180,08 (duzentos e setenta e trés mil, cento e oitenta ©
reais e oito centavos), destinados a atender despesas para as quais ndo havia dotagao O
orcamentaria especifica no Orgamento vigente, conforme segue:

OSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON
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03 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 — SAUDE

302 — ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

0015 — ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

2318 - MANUTENGAO DO LABORATORIO MUNICIPAL

4.4.90.00.00 2.632.0000603 — Aplicacdes Diretas. ...............covveeeeeeeeeeeeeeeeeieeee. R$ 273.180,08
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Total da ADEITUIA... .. ettt i i i e s s s re s s s sa s sssnnrasrannsssnnnnnnsnsnnss R$ 273.180,08

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, de que trata
o artigo anterior, sera subsidiado por superavit financeiro apurado em balango patrimonial no
dia 31/12/2023, conforme relatério expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda, anexo a
esta lei.

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial ampara-se
no inciso Il do artigo 41 e artigo 42 da Lei n°® 4.320/1964 e os recursos or¢amentarios
utilizados sé@o os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em
balanco patrimonial do exercicio anterior.

Art. 5° Em atendimento a Lei n°® 3.462/2010 de 18 de novembro de 2010,
o objeto desta abertura de Crédito Adicional Especial, visa utilizacdo de recursos que
serao destinados a devolugéo de recursos referente ao Termo de compromisso 014/2016 —
Objeto: realizagdo de obra de Construgdo do Laboratério Municipal, conforme oficio n°
025/2024/GBSAES/ASO/SES/MT solicitando a referida devolugéao.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicacao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, 04
de julho de 2024, 48° Aniversario de Emancipagao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as determinag¢des contidas
na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria n°® 217/2024, referente a abertura
de crédito adicional especial, visa utilizacdo de recursos que serédo destinados a devolugao de
recursos referente ao Termo de compromisso 014/2016 — Objeto: realizagdo de obra de
Construcao do Laboratério Municipal, conforme oficio n°® 025/2024/GBSAES/ASO/SES/MT
solicitando a referida devolugao, possui adequagéo orgamentaria e financeira com a Lei N° 6.052,
de 03 de julho de 2023 — PPA e sua alteragdao, na Lei N° 6.140, de 12 de setembro de 2023 —
LDO e sua alteragdo e na Lei n° 6.265, de 07 de dezembro de 2023 — LEl ORGAMENTARIA
ANUAL - LOA.

Tangara da Serra/MT, 04 de julho de 2024.

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
Secretario Municipal de Saude
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA

Memorando 22.434/2024

Marcadores: BEVINVEEANNY=NEIF® PROJETO DE LEI ORDINARIO | x | [ MANU® | x

Responder apenas via 1Doc

Elayne M. Para

[ SEFAZ-ASOG - Ass...)

CC 3 setores envolvidos
(sMs-ADM) ( SEFAZ-ASOG | ( SMs
03/07/2024 09:05

SOLICITA ELABORAGAO DE PROJETO DE LEI

ASSUNTO: Solicita Projeto de Lei de crédito especial — Regime de Urgéncia Especial

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, vimos através do presente solicitar que seja elaborado projeto de lei em
regime de urgéncia especial no valor de R$ 273.180,08 (Duzentos e setenta e trés mil, cento e oitenta reais
e oito centavos).

Informamos que os créditos ora solicitados sdo oriundos do superavit financeiro disponibilizado pela
Secretaria Municipal de Fazenda, conforme relatério em anexo.

Os recursos serado utilizados para devolugdo da construgcdo do laboratério municipal — Termo de
compromisso 014/2016, conforme oficio n° 025/2024/GBSAES/ASO/SES/MT solicitando a referida
devolugao, conforme documentos em anexo.

Informamos ainda, que o valor total da devolugdo sera de R$ 284.411,52 (Duzentos e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e onze reais e cinquenta e dois centavos), portanto, a diferenca de R$ 11.231,44 ja esta
disponivel no orgamento deste exercicio.

Ressaltamos ainda, que a presente solicitagdo originou no memorando n°® 18.919/2024.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de estima e consideragao, e colocamo- nos a disposigao
para maiores esclarecimentos.

I Assinado por & plésdpas M CANGTORPRUBYA ERIBEZeriRa0s TANBERANBERNARSEER BEZERRA CPF 344.XXX.XXX-04.
! Para verificar E 908 a5¥IAaHR £0 288802 MRSy ASRGAPAIHBS HaRBRICsAIR &0 BAyAE Clioachel & DTCBIARRE Hiffo-BARA-BURREEA4D7C



Elayne Matos

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA.pdf (102,39 KB) 0 downloads

EXTRATO CONTA CORRENTE 61612 5.pdf (83,00 KB) 0 downloads

Oficio_025 2024 GBSAES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA DA SERRA RE 0 downloads

SPOSTA AO TC 014 2016 _CONSTRUCAO_DO LABORATORIO.pdf (534,23 KB)

Solicitacao_abertura_de credito adicional.pdf (604,22 KB) 0 downloads

SUPERAVIT FINANCEIRO.pdf (417,25 KB) 0 downloads

Quem ja visualizou?
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03/07/2024 10:10:04
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03/07/2024 10:10:05

Prefeitura de Tangara da Serra - Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa, CEP 78.300-901 gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br Atendiment

Elayne Mendes de Matos | SMS-ADM | solicitou a assinatura de Wellington Rossiter Bezerra
em Memorando 22.434/2024 . Assinado

Wellington Rossiter Bezerra assinou digitalmente Memorando 22.434/2024 com o
certificado WELLINGTON ROSSITER BEZERRA CPF 344.XXX.XXX-04 conforme MP n°
2.200/2001 .

Wellington Rossiter Bezerra arquivou.

Wellington Rossiter Bezerra parou de acompanhar.
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Avenida Brasil, 2351 — N, Jardim Europa — CEP 78300-000
Fone: (65) 3311-4886

SOLICITAGAO DE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL

Ne 036/SAUDE/2024
DATA: 01/07/2024 Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Especificagdo: ( ) SUPLEMENTAR ( X )ESPECIAL

Justificativa da suplementagao: Os recursos ora solicitados seréo utilizados para devolugao de recursos do Termo de Compromisso 014/2016- Construgao do
Laboratério Municipal.

N° P/A/OP Descrigao do Projeto/Atividade Produto Un. Medida Meta Prevista | Meta Proposta | Diferenga
2318 MANUTENCAO DO LABORATORIO MUNICIPAL atrzr;ﬂizrggggos UN 5000 5000

METAS FINANCEIRAS (A SUPLEMENTAR)

Fonte de Recurso
Cod. Natureza |Iduso/Grupo/Codig

o . . - . .
N° P/A/OP Descricao do Projeto/Atividade/Natureza de despesa Despesa o/Detalhamento/C6 Valor Previsto | Valor Proposto | Diferenca
d. Aplicagao
2318 MANUTENGCAO DO LABORATORIO MUNICIPAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.4.90.93.00 326320000603-031012 0,00 273.180,08 273.180,08
Total da Suplementagao 273.180,08

METAS FINANCEIRAS (A REDUZIR)

Fonte de Recurso
N° P/A/OP Descricao do Projeto/Atividade/Natureza de despesa Cégégl:;:;eza :sgz?;ﬁ::rggﬁggg Valor Previsto | Valor Proposto | Diferenca
d. Aplicagao
SUPERAVIT FINANCEIRO 326320000603-031012 0,00 273.180,08 273.180,08
Total da Redugao 273.180,08

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA
- 03788239/0001-66 Exercicio: 2024

" DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
DIA 11/06/2024

forme o codigo BA7A-EC42-FF81-4D7

Pagina 1
UG RECURSO BANCO CONTA DET. Fonte STN Cod. Aplic DESCRICAO PLANO TCE SALDG
Conta Completa 00000000061612-5 284.411,52
1  BRASIL-CONSTRU B.B. 61612-5 3 31 632 0000603 1.632 031 012 BRASIL - CONSTRUGAO LABORATORIO MUNICIP 11111020000 CONTA UNICA (F) 11.231,4%
1 BRASIL-CONSTRU B.B. 61612-5 4 32 632 0000603 2.632 031 012 BRASIL - CONSTRUGAO LABORATORIO MUNICIP 11111020000 CONTA UNICA (F) 273.180,0§
L
TOTAL GERAL 284.411,52

TANGARA DA SERRA, 11 de JUNHO de 2024

VANDER ALBERTO MASSON FLAVIO AMARAL OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.4877 - 11922)
28/01/2019 14:33

Assinado por 2 pessoas: WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.idoc.com.br/verificacao/BA7A-H
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g Extrato de Conta Corrente

GOVERNO

Cliente - Conta atual

G334110754098227016
11/06/2024 08:11:03

Agéncia 7138-2

Conta corrente 61612-5 FMS-CONST LABORATORIO MUN

E;rri;io do Més atual

Langamentos

Pt' Dt. Histérico Documento Valor R$ Saldo

movimento balancete
18/07/2016 Saldo Anterior 0,00C
10/06/2024 BB CP Admin Absoluto 1.200.069 284.411,52 C 284.411,52 C
11/06/2024 SALDO 284.411,52 C
Saldo 284.411,52 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024

Transacao efetuada com sucesso por: J3020294 TATIANE GARCIA DAVILA COUTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Assinado por 2 pessoas: WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BA7A-EC42-FF81-4D7C e informe o cédigo BA7A-EC42-FF81-4D7C



03788239/0001-66

Exercicio: 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

DE 01/01/2024 ATE 04/07/2024 Pagina 1
DOTACAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALDO
CODIGO ESPECIFICACAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO
Orgao 0203 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.840.034,93 2.053.034,93 1.572.966,74 1.572.966,74 1.263.950,561 1.263.959,51 1.215.342,67 1.215.342,67 _ 357.624,07 __ 480.068,19
Unidade 020302 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.840.034,93 2.053.034,93 1.572.966,74 1.572.966,74 1.263.959,51 1.263.959,51 1.215.342,67 1.215.342,67 _ 357.624,07 __ 480.068,19
Fungéio 10 Saude 1.840.034,93 2.053.034,93 1.572.966,74 1.572.966,74 1.263.959,561 1.263.959,51 1.215.342,67 1.215.342,67  357.624,07  480.068,19
SubFungao 302 Assisténcia_Hospitalar e Ambulatorial 1.840.034,93 2.053.034,93 1.572.966,74 1.572.966,74 1.263.959,51 1.263.959,51 1.215.342,67 1.215.342,67 _ 357.624,07 _ 480.068,19
Programa 0015 ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXID 1.840.034,93 2.053.034,93 1.572.966,74 1572.066,74 1.263.959,51 1.263.959,51 1.215.342,67 1.215.342,67  357.624,07 _ 480.068,19
ADE
ProjAtividade 2318 MANUTENGAO DO LABORATORIO MUNI 1.840.034,93 2.053.034,93 1572.966,74 1572.066,74 1.263.959,51 1.263.959,51 121534267 1215.342,67  357.624,07  480.068,19
CIPAL
FICHA 520 3.3.90.39.00 -3.1.500.10020¢0300000UTROS SERVICOS ~ 200.000,00S-  413.000,00  412.999,54  412.999,54 12912227  129.122,27 90.659,27  90.659,27  322.340,27 0,46
PESSOA JURIDICA
FICHA 1854 3.3.90.39.00 -3.1.600.0006030300170UTROS SERVICOS ~ 1.200.000,00S -  1.200.000,00 1.159.967,20 1.159.967,20 1.134.837,24 1.134.837,24 1.124.68340 1.124.683,40 35.283,80 40.032,80
PESSOA JURIDICA
FICHA1001978 4.4.90.51.00 -3.1.500.10020G030000OBRAS E INSTALAGK 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
FICHA1002224 4.4.90.51.00 -3.1.632.0006020310120BRAS E INSTALAG(  439.034,93 439.034,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439.034,93
TOTAL 1.840.034,93  053.034,93 1.572.966,74 1.572.966,74 1.263.959,51 1.263.959,51 1.215.342,67 1.215.342,67  357.624,07  480.068,19

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1583.798))
04/07/2024 08:08

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.4886 - 11932)

01/02/2019 16:28

Usuério: EMANOELI COLVERO

Usuario: WELLINGTON_RLZ

Assinado por 2 pessoas: WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON
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Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saude

GABINETE EXECUTIVO

OFICIO N. 025/2024/GBSAES/ASO/SES/MT.

Cuiaba/MT, 04 de junho de 2024.

A Ilmo. Senhor
WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
Secretaria Municipal de Saude de Tangara da Serra/MT

ASSUNTO: Solicitagio de alteragio do objeto do Termo de Compromisso n° 014/2016

I[lmo. Senhor Secretéario, cumprimentando-o cordialmente, em atengado ao OFICIO - 181
GSMS de 21 de junho de 2023, que trata de solicitagdo de alteragdo do objeto do Termo de

Compromisso n° 014/2016, que trata de Construgéo do Laboratorio Municipal em Tangara da Serra.

Posto isto, primeiramente temos a informar que Termo de Compromisso de Emenda
Parlamentar tem validade de 01 (um) ano da data do deposito do recurso, dessa forma, o termo em

discussdo expirou sua validade.

Ademais, na ocasido do Termo em epigrafe cujo o objeto trata de ““obra/construgéo’,

R BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON

sendo que para este objeto em especifico, a execugdo se iniciava com a disponibilizagio de 30% do
recurso, e o 70% restante eram repassados apds a apresentagio da aprovagio pela Vigilancia Sanitari

¢ da liberacdo da Ordem de Servigo, o que nfio ocorreu por parte do municipio.

V?ELLINGTON RO&SITE
a verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BA7A-EC42-FF81-4D7C e informe o c6digo BA7A-EC42-FF81-4D7C

Diante disso, considerando que o Termo em discussdo findou sua vigéncia pelo period

em que este foi celebrado, indeferimos a presente solicitagdo pela perda do objeto.

"bor 2 pessoas:

Outrossim, sabendo da ndo execugfo do recurso, deve o municipio devolver o valo

Assinado

recebido com as devidas correcdes deste a data de seu recebimento.

Palacio Paiaguds, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Politico Administrativo Péginaldel
CEP: 78049-902 ¢ Cuiaba « Mato Grosso ® mt.gov.br



Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saude

GABINETE EXECUTIVO

Sem mais para o momento, reitera-se protestos de estima e considerag@o.

Atenciosamente, M

Adriano Sanches Okimoto
Assessor Executivo 11

Gabinete da Secret ecufiva de Saude

ia Adjunta

| l
uby de Oliveira

Secretaria' Adjunta Executiva de Saude

Secretaria de Estado de Saude de Mato Grosso

Palacio Paiaguas, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Politico Administrativo

CEP: 78049-902 « Cuiaba ¢ Mato Grosso = mt.gov.br

Pagina2del

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BA7A-EC42-FF81-4D7C e informe o c6digo BA7A-EC42-FF81-4D7C

Assinado por 2 pessoas: WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA-MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OFICIO - 181 GSMS.

Tangara da Serra - MT, 21 de Junho de 2023,

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PARA: EXCELENTISSIMO SENHOR SECRETARIO ESTADUAL DE SAUDE DO
ESTADO DE MATO GROSSO.

GILBERTO FIGUEIREDO

ASSUNTO: TROCA DE OBJETO DO TERMO DE COMPROMISSO N°014/2016

Prezado Secretario,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar troca de
objeto do termo N°014/2016 através da resolug@o de CIB n°138/2015 e portaria
n°123/2018/GBSES, com a finalidade de Construcdo de Laboratorio de Analises
Clinicas onde o municipio recebeu o valor proporcional a 30% da proposta.
Considerande que o municipio de Tangara da Serra ndo iré construir laboratorio,
viemos solicitar a troca de objeto.

Diante do exposto aguartdamos resposta,

Sem mais para o momento, antecipamos nossos agradecimentas e nos

Secretario Municipal de Salude

ﬁﬂ]‘ﬂmﬂﬂlmﬂmmmm“mﬂﬁmﬂmmmrangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/BA?A—EC42—FF81 -4D7C e informe o codigo BA7A-EC42-FF81-4D7C
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Assinado por 2 pessoas: WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASSON
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